
Smlouva 

o účasti na řešení g ran tového projektu reg. č. 19-13310S a poskytnut í část i do tace na j e h o 
podporu 

I. 
Smluvní s t rany 

1.1. Univerzi ta K a r l o v a 
Sídlo: Ovocný trh 560 /5 , 116 36 P r a h a 1 , C Z 
Součást : Matemat icko- fyz iká lní fakul ta 
A d r e s a : K e Kar lovu 2 0 2 7 / 3 , 121 16 P r a h a 2 
IČO 0 0 2 1 6 2 0 8 
DIČ: C Z 0 0 2 1 6 2 0 8 
Zas toupená : prof. R N D . J a n e m Kratochví lem, C S c , děkanem M F F U K 
Bankovní spojení : Komerčn í banka , P r a h a 1 
č. úč tu : 3 8 3 3 0 0 2 1 / 0 1 0 0 
ID datové schránky: piyj9b4 
dále jen „Př í jemce" na straně jedné 

a 

1.2. Fyzikální ústav A V ČR v.v. i . 
Sídlo: Na S l o v a n c e 2, 18221 P r a h a 8, C Z 
IČO: 6 8 3 7 8 2 7 1 
DIČ: C Z 6 8 3 7 8 7 2 1 
Zas toupený: R N D r . M ichae lem Prouzou , P h . D . , ředi te lem FZÚ 
Řeši te lské pracoviště:Fyzikální ústav A V ČR, odděleni í 28 
Sídlo: N a S l o v a n c e 2, 18221 P r a h a 8 
Právní fo rma: veře jno výzkumná instituce 
Bankovní spojení : UniCredi t B a n k a . s . 
č. účtu: 2 1 0 6 5 3 5 6 2 7 / 2 7 0 0 
ID datové schránky: n m 9 n s 8 4 
dále jen „Další účastník" na straně druhé 
Př í jemce a Další účastník dále spo lečně jen jako „smluvní strany", každý jednot l ivě také jako „smluvní 
s t rana" , 

uzavíraj í na zák ladě výs ledku Veře jné soutěže vyh lášené Grantovou agenturou České republ iky (dále 
jen „poskytovate l " ) tuto smlouvu o účasti na řešení g rantového projektu a poskytnut í část i dotace na 
jeho podporu (dále jen „Smlouva") . 

II. 
Předmět s m l o u v y 

2 . 1 . P ředmětem této S m l o u v y je s tanovení práv a povinnost í smluvních s t ran , podmínek pro rea l izac i 
část i níže spec i f i kovaného grantového projektu a podmínek pro jeho podporu z veře jných prostředků 
(dále jen „Projekt") , 

Název gran tového projektu: Topo log ické exc i tované s tavy e lektronů ve fe romagnetech 
Předmět a cíle řešení g ran tového projektu: Cíle projektu j s o u : (i) prokázání e x i s t e n c e 
W e y l o v ý c h uzlů a topologicky chráněných povrchových stavů v exc i tovaných 
e lek t ronových s t a v e c h , (ii) použit í W e y l o v ý c h uzlů j ako zdroj sp in -po lar izovaného proudu. 
(iii) pop is zdrojů vyšš ích řádů (kvadrupolové a ok tupo lové zdroje) B e r r y h o křivosti . 
Registrační číslo g ran tového projektu: 19-13310S 
Datum zahájení řešení projektu: 1 . 1 . 2019 
Datum ukončení řešení projektu: 3 1 . 1 2 . 2021 
Datum doručení dílčí zprávy Pro jektu: 1 5 . 1 . 2 0 2 0 , 1 5 . 1 . 2021 

Datum doručení závěrečné zprávy Pro jektu: 3 1 . 1 . 2 0 2 2 

1 



Pří jemce ustanovuje jako řešitele následující osobu: . (dále jen 
„Řešitel") 

2.2. Další účastník us tanovu je jako spoluřeši te le následující osobu: . (dále jen 
„Spoluřeši tel") 

Část projektu řešená spoluřeš i te lem: příprava a charakterizace tenkých vrstev kovových 
materiálů (dále jen „Část projektu"). 
Datum doručení dílčí zprávy Dalšího účastníka Pří jemci : 6. 1 . 2020 , 6. 1 . 2021 
Datum doručení závěrečné zprávy Dalšího účastníka Pří jemci : 20 . 1 . 2 0 2 2 

2.3. Posky tovate l vyhlási l dne 26 . 2 . 2 0 1 8 Veře jnou soutěž. Př í jemce podal do Veře jné soutěže 
návrh grantového projektu, na jehož řešení s e zavázal podílet podle Návrhu projektu i Další 
účastník. Práva a povinnosti Posky tova te le a Př í jemce jako uchazeče v průběhu Veře jné soutěže 
byly, k romě obecně závazných právních předpisů, upraveny zadávací dokumentac í této Veře jné 
soutěže (dále J e n „ Zadávací dokumentace" ) . Zadávac í dokumentace je dos tupná na webových 
s t ránkách Posky tova te le (www.gac r . cz ) . Posky tova te l nás ledně uzavřel s Př í jemcem Smlouvu o 
poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 19-1331 OS (dále jen „Smlouva o poskytnut í 
dotace") . Návrh grantového projektu, k terému bylo Posky tova te lem př iděleno registrační číslo 
19-13310S, je nedí lnou součást í S m l o u v y a pro svůj rozsah je umís těn v apl ikaci pro podávání a 
správu projektů G R I S na a d r e s e www.gr i s .cz , kde si ho Další účastník a spoluřeši te l může kdykoliv 
zobrazi t (dále jen „Návrh projektu"). 
2.4. F inanční prost ředky (dále jen „grantové prostředky") poskytuje Př í jemce Dalš ímu účastníku na 
zák ladě této S m l o u v y výhradně z a úče lem jej ich využití k dosažení cílů řešení Část i projektu v 
rozsahu , č lenění a z a podmínek schvá lených poskytovate lem. Výše posky tovaných grantových 
prost ředků je uvedena v pří loze č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 
č. 19-13310S uzavřené mez i poskytovate lem a Př í jemcem dne 4. 3. 2019 S m l o u v a o poskytnut í 
dotace je nedí lnou součást í této S m l o u v y jako její pří loha č. 1 . Př í jemce i Další účastník projektu j sou 
povinni dodržovat podmínky vyplývající z e S m l o u v y o poskytnutí dotace a dále s e řídit touto Smlouvou 
a přís lušnou Zadávací dokumentac í vyh lášenou poskytovate lem pro veře jnou soutěž v e výzkumu, 
vývoji a inovacích. Další účastník je povinen dodržovat veškeré povinnosti s tanovené Pří jemci 
Sm louvou o poskytnutí do tace, s vý j imkou těch ustanovení , z je j ichž podstaty vyp lývá, že s e nemohou 
na Dalšího účastníka vztahovat . Mezi povinnosti Dalšího účastníka náleží i povinnost seznámi t s e s 
Et ickým kodexem pro řešitele projektů G A ČR, který je dos tupný na webových s t ránkách 
poskytovate le (www.gac r . cz ) a zavázat k dodržování tohoto kodexu j ím us tanoveného spoluřeši te le. 
2.5. Či le Pro jektu, způsob řešení a předpok ládané výs ledky jsou uvedeny ve schvá leném návrhu výše 
uvedeného grantového projektu, který je umís těn v apl ikaci pro podávání a správu projektů G R I S na 
a d r e s e www.gr i s .cz . Způsob ověření výs ledků dosažených při řešení p ředmětné část i Projektu je 
upřesněn v č l . V . této smlouvy. 

III. 
Poskytnut í grantových prostředků 

3 .1 . Ce lková výše uznaných nákladů na ce lou dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve 
formulář i Část B a činí 8 538 000 Kč. Podrobné vymezení položek uznaných nákladů a jej ich č lenění 
je s tanoveno v Návrhu projektu a v R o z p i s u f inančních prostředků Pro jektu, který tvoří Pří lohu č. 1 a 
nedí lnou součást S m l o u v y o poskytnutí dotace (dále jen „Rozpis Grantových prost ředků Projektu") . 
Další účastník potvrzuje, že s e s těmito dokumenty seznámi l a že je akceptu je . Ce lková výše 
podpory z veře jných prost ředků poskytovaná Posky tova te lem (dále jen „Grantové prostředky") na 
ce lou dobu řešení Projektu může činit až 7 518 000 Kč. Rozdělení podpory pro jednot l ivé roky řešení 
Projektu z veře jných prost ředků poskytované Posky tova te lem je s tanovené v R o z p i s u Gran tových 
prostředků Pro jektu . Poskytnut í podpory Dalš ímu účastníku Projektu, včetně výše této podpory, je 
závis lé na poskytnut í podpory Pří jemci z e s t rany Posky tova te le . Výše podpory určené Dalš ímu 
účastníkovi je u v e d e n a v R o z p i s e Grantových prost ředků Projektu. 

Pro první rok řešení Projektu činí výše podpory z veře jných prost ředků posky tované 
Posky tova te lem Pří jemci 2 564 000 Kč. Rozdělení podpory J e s tanoveno v R o z p i s u Gran tových 
prost ředků pro první rok řešení Pro jektu. Pro další roky řešení Pro jektu bude výše podpory z 
veře jných prostředků poskytované Posky tova te lem s tanovena v dodatku ke Smlouvě o poskytnut í 
dotace. 

2 

http://www.gacr.cz
http://www.gris.cz
http://www.gacr.cz
http://www.gris.cz


3.2. N a řešení Část i projektu v prvním ka lendářním roce jeho trvání budou Př í jemcem převedeny 
z dotace poskytnuté poskytovate lem Dalš ímu účastníku pro rok 2 0 1 9 1 188 000 Kč. Grantové 
prostředky v ce lkové výši a st ruktuře: 

C E L K E M 1 188 tisíc Kč 
z toho ostatní provozní náklady: 6 3 7 tisíc Kč 

nák lady na pořízení d louhodobého maje tku: 0 tisíc Kč 
osobní nák lady 551 tisíc Kč 

3.3. Př í jemce poskytne Dalš ímu účastníkovi j emu určenou část podpory ve lhůtě 30 dnů od obdržení 
této části podpory od poskytovate le, a to bezhotovostn ím převodem na účet Dalšího účastníka 
uvedený v č l . I., odst. 1.2. této Smlouvy . Př í jemce poskytne Da lš ímu účastníku v uvedené lhůtě a 
uvedeným způsobem veškeré prostředky, které tvoří část podpory určené na daný kalendářní rok pro 
Dalšího účastníka, a které má Př í jemce v e své d ispozic i . 

3.4. V každém dalš ím ka lendářním roce řešení g rantového projektu Př í jemce vystaví p í semný 
Dodatek k této Smlouvě , v e kterém bude upřesněna výše posky tovaných Gran tových prost ředků 
z dotace na řešení Část i projektu, a to v závislost i na průběhu a výs ledcích řešení Projektu a z a 
předpok ladu, že nedojde k vázání prost ředků státního rozpočtu a že Další účastník splní řádně a včas 
své závazky v r ozsahu př ís lušných platných obecně závazných právních předpisů a podmínek 
s tanovených touto S m l o u v o u . Ty to dodatky s e s tanou po potvrzení o b ě m a smluvními s t ranami 
nedí lnou součást í této Smlouvy . Př í jemce bude při vypracování Dodatku ke Smlouvě respektovat výši 
podpory s tanovenou v dodatku ke Smlouvě o poskytnut í dotace uzavřené s posky tovate lem. 
3.5. Gran tové prost ředky na řešení části Projektu v dalších letech jeho trvání, určené pro Dalšího 
účastníka, budou převedeny Př í jemcem Dalš ímu účastníku bezhotovostně na jeho účet uvedený v č l . 
I. odst. 1.2. S m l o u v y na zák ladě Dodatku k této smlouvě, a to do 30 dnů od obdržení této části 
podpory od poskytovate le . T o vše při sp lnění předpok ladů uvedených v č l . IV. této Smlouvy . 

3.6. Gran tové prost ředky j sou Př í jemcem Dalš ímu účastníku posky továny na úhradu sku tečně 
vyna ložených nák ladů, j ak j sou uvedeny v př í lohách S m l o u v y o poskytnut í do tace. 

IV. 
Spoluřeši te l 

4 . 1 . Spoluřeši te l ident i f ikovaný v č lánku II . odst. 2 .2 . S m l o u v y odpov ídá Da lš ímu účastníkovi a 
současně i Pří jemci z a odbornou úroveň řešení Část i projektu. Práva a povinnosti Spoluřeši te le 
j sou v e vz tahu k Da lš ímu účastníkovi řešena pracovněprávn ím vz tahem mez i nimi. Práva a 
povinnosti Spoluřeš i te le v e vz tahu k Pří jemci a poskytovatel i j sou řešena us tanoveními této 
S m l o u v y a Zadávac í dokumen tace . 
4.2. Další účastník odpov ídá Pří jemci a poskytovatel i z a to, že Spoluřeši te l souhlasí s e svým 
us tanovením Spoluřeš i te lem Část i projektu, že byl seznámen s o b s a h e m této S m l o u v y včetně 
obsahu všech je j ích pří loh a dodatků , s Et ickým kodexem pro řešitele projektů G A ČR, stejně tak 
jako s e Zadávac í dokumentac í , a že s e z a v a z u j e v e vz tahu k Pří jemci a poskytovatel i dodržovat 
veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů, Sm louvy , včetně všech je j ích pří loh a 
doda tků , Zadávac í dokumentace , Návrhu projektu a Et ického kodexu pro řešitele projektů G A ČR. 
4.3. Další účastník t ímto s tvrzu je Pří jemci a poskytovatel i , že sho ra uvedený Spoluřeši te l je 
k Dalš ímu účastníkovi v p racovněprávn ím vz tahu , př ípadně že tento pracovněprávní vz tah vzn ikne 
nejpozděj i ke dni zahájení řešení Pro jektu. 

V. 
Postavení Dalš ího účastníka při řešení Projektu 

5 .1 . R o z s a h a spec i f i kace účast i Dalš ího účastníka na řešení Projektu j sou s tanoveny v Návrhu 
projektu. Výše jeho podpory pro první rok řešení Projektu je u v e d e n a v R o z p i s u Gran tových 
prost ředků pro první rok řešení Pro jektu . Pro první rok řešení Část i projektu poskytne Př í jemce 
Dalš ímu účastníku na řešení Část i projektu podporu v e výši uvedené v č l . I I I . odst. 3 .2. této Smlouvy , 
z a splnění podmínek , v e lhůtě a způsobem, které vyplývaj í z ustanovení Zadávac í dokumentace . 
5.2. Dojde-l i v důs ledku rozpočtového provizor ia k regulaci čerpání rozpočtu , určuje lhůtu k 
poskytnut í Gran tových prost ředků Pří jemci a nás ledně Dalš ímu účastníkovi v lastním rozhodnut ím 
poskytovate l . Posky tova te l je v takovém případě rovněž vždy oprávněn odstoupit od Smlouvy , kterou 
uzavřel s Př í jemcem a Př í jemce je v takovém případě oprávněn odstoupit od této Smlouvy , kterou 
uzavřel s Dalš ím účas tn íkem. 
5.3. Další účastník je povinen dodržovat veškeré povinnosti Př í jemce, jakož i povinnosti Dalš ího 
účastníka, které vyplývaj í z us tanovení této Smlouvy , S m l o u v y o poskytnut í dotace a z us tanovení 



Zadávací dokumentace , s vý j imkou ustanovení , z je j ichž podstaty vyp lývá, že s e nemohou 
vz tahovat na Dalšího účastníka. 
5.4. Další účastník je povinen umožni t výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 
vyplývaj íc ím z této Smlouvy , z e S m l o u v y o poskytnutí dotace, z ustanovení Zadávac í dokumentace , 
jakož i vyplývaj íc ím z obecně závazných právních předpisů, a to j ak Pří jemci , tak i poskytovatel i 
(kontrolní oprávnění Př í jemce i poskytovatele vůči da lš ímu účastníku j sou tak totožná). Další 
účastník je dále povinen plnit povinnosti podle Pří lohy 4, č l . 3, č l . 4 a č l . 5 Zadávac í dokumen tace a 
to jak vůči poskytovatel i , tak i Př í jemci . 

VI. 
Použit í Grantových prostředků a zásady hospodaření s nimi 

6 .1 . Další účastník bere na vědomí skutečnost , že jakékol iv prostředky poskytnuté mu Př í jemcem na 
zák ladě této S m l o u v y j sou dotací dle obecně závazných právních předpisů a j sou účelově vázány. 
Další účastník je povinen takové prostředky použít vý lučně k úhradě uznaných nákladů Projektu dle 
této S m l o u v y vyna ložených Dalším účastn íkem při řešení Část i projektu z a podmínek a v r ozsahu , 
které vyplývaj í z této Smlouvy , S m l o u v y o poskytnutí dotace, Zadávací dokumen tace a obecně 
závazných právních předpisů. 
6.2. Další účastník je povinen hospodař i t s poskytnutými Grantovými prost ředky s péčí řádného 
hospodáře , plnit povinnosti s tanovené touto Smlouvou , Sm louvou o poskytnut í dotace, Zadávací 
dokumentac í a obecně závaznými právními předpisy, ze jména zákonem č. 130 /2002 S b . , v p latném 
znění , zákonem č. 8 9 / 2 0 1 2 S b . , v p la tném znění (Občanský zákoník) , zákonem č. 2 1 8 / 2 0 0 0 S b . , o 
rozpočtových pravid lech a o změně některých souvisej íc ích zákonů ( rozpočtová pravid la) , v p latném 
znění (dále jen „Rozpoč tová pravid la") a dále je povinen s e při hospodaření s poskytnutými 
Grantovými prost ředky řídit p ísemnými pokyny Př í jemce, poskytovate le, a to bez zby tečného odkladu 
po jej ich obdržení . Pokud v průběhu řešení Pro jektu, resp . Část i projektu nas tanou skutečnost i 
vyžaduj íc í jakoukol iv změnu sk ladby či výše Grantových prost ředků, postupuje s e způsobem 
uvedeným v Zadávací dokumentac i pro změny v rámci řešení Projektu. 
6.3. Poruší- l i Další účastník jakoukol iv povinnost týkající s e hospodaření s Gran tovými prost ředky 
nebo použití těchto prost ředků, která vyplývá z ustanovení obecně závazných právních předpisů 
a/nebo této Smlouvy , S m l o u v y o poskytnutí dotace a/nebo Zadávací dokumentace a /nebo Návrhu 
projektu je Další účastník povinen tyto Grantové prostředky nebo vznik lý rozdíl v Grantových 
prostředcích vrátit Př í jemci a ten nás ledně poskytovatel i . Posky tova te l je oprávněn vždy vypovědě t 
bez výpovědní doby Smlouvu o poskytnutí dotace a Př í jemce je v takovém případě vždy oprávněn 
vypovědět bez výpovědní doby tuto S m l o u v u . T ím nejsou dotčeny další důs ledky porušení povinnosti 
vyplývaj ící z p latných obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy , S m l o u v y o poskytnut í 
dotace nebo Zadávac í dokumentace . 

VII. 
E v i d e n c e 

7 .1 . Další účastník je povinen vést pro Část projektu samosta tnou oddě lenou účetní ev idenc i (podle 
obecně závazných právních předpisů upravuj íc ích vedení účetní ev idence ) , která musí být v e d e n a 
správně, úplně, průkazně, srozumi te lně, přehledně, způsobem zaručuj íc ím trvalost účetních 
záznamů a takovým způsobem, aby Další účastník nebo Pří jemce mohl kdykoliv na výzvu 
poskytovate le poskytnout věrohodné, aktuální a prokazate lné údaje o s tavu hospodaření s 
Grantovými prostředky a tyto údaje rovněž prokázat. 
7.2. O všech uznaných nák ladech musí být v rámci shora uvedené účetní ev idence v e d e n a na 
samos ta tném analy t ickém účtu samosta tná a oddě lená ev idence a v je j ím rámci pak dále samosta tná 
a oddě lená ev idence o výdaj ích a nák ladech hrazených z Grantových pros t ředků. E v i d e n c e 
hospodaření s Granovými prostředky tedy musí být z c e l a oddě lena od ev idence př ípadných 
jakýchkol iv dalších f inančních prostředků na řešení Projektu vyna ložených (např. f inančních 
prost ředků Př í jemce nebo Dalšího účastníka) . 
7.3. Další povinnosti Dalš ího účastníka týkající s e vedení účetní ev idence vyplývaj í z e Zadávací 
dokumentace a platných obecně závazných právních předpisů. 
7.4. Další účastník je povinen nejpozděj i do 15. ledna každého ka lendářního roku doruči t Pří jemci 
v p ísemné a rovněž e lekt ronické podobě pravdivou a úplnou informaci o čerpání př idě lených 
Grantových prost ředků z a řešenou Část projektu v předchozím ka lendářním roce, a to na k tomu 
určeném formulář i posky tnutém Př í jemcem a s následuj ícími nálež i tostmi : 

a . identi f ikace Dalšího účastníka, Spoluřeši te le a Část i projektu, 

b. ce lková výše úče lových prost ředků poskytnutých v ka lendářním roce, z a který s e 

4 



In formace podává, 

c . ce lková výše úče lových prost ředku čerpaných v ka lendářním roce, z a který s e In formace 
podává, 

d. výše nespo t řebovaných prost ředků převáděných Dalš ím účastn íkem do dalších let, 

e . výše nespo t řebovaných prost ředků v rácených Pří jemci , včetně data vrácení 

f. da lš ím údaje tvořící obsah př ís lušného formuláře . 
7.5. Řádným sp lněním této povinnosti plní Další účastník rovněž svou povinnost vyplývaj ící z 
us tanovení č l . 3 Pří lohy č. 4 Zadávací dokumentace . 

7.6. Další účastník s e z a v a z u j e poskytnout Pří jemci a poskytovatel i veškerou nezbytnou souč innost 
a veškeré jimi vyžádané podklady pro vypořádání Grantových prost ředků s e státním rozpočtem 
v sou ladu s e zv láštním právním předp isem. 

VIII. 
Kontrola 

8 .1 . Posky tova te l a /nebo Př í jemce jsou oprávněni provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů 
Pro jektu, vče tně kontroly čerpání a užívání podpory a hospodaření s Gran tovými prostředky, 
účelnost i uznaných nák ladů podle této S m l o u v y a S m l o u v y o poskytnut í do tace a plnění povinností 
Dalš ího účastníka a Spoluřeš i te le . 
8.2. Další účastník (stejně jako Spoluřeši te l ) je povinen umožni t poskytovatel i a /nebo Pří jemci výkon 
jeho kontrolních oprávnění dle této Smlouvy , S m l o u v y o poskytnutí dotace a Zadávací dokumen tace 
a poskytnout poskytovatel i a /nebo Pří jemci veškerou nutnou nebo j imi požadovanou součinnost . 
Další účastník je v tomto směru povinen obdobným způsobem zavázat každého j ím us tanoveného 
spoluřeši te le. 
8.3. Posky tova te l a /nebo Př í jemce má právo provést kontrolu dle této Smlouvy , S m l o u v y o 
poskytnut í do tace nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu řešení Pro jektu, resp . Část i 
projektu a i po jeho ukončení . Kontrola z e s t rany Posky tova te le a /nebo Př í jemce u Dalšího 
účastníka nijak nenahrazu je provedení kontroly územními f inančními orgány dle obecně závazných 
právních předp isů . 
8.4. Další účastník je povinen uvádět v rámci dí lčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo 
jakýchkol iv j iných dokumen tů (oznámení , žádost í , in formací atd.) do ručovaných poskytovatel i a /nebo 
Pří jemci vý lučně pravdivé, úplné a nezkres lené údaje. Pokud tuto svou povinnost Další účastník 
poruší, je Př í jemce vždy oprávněn vypovědět tuto S m l o u v u bez výpovědní doby, př ičemž další 
povinnosti Dalš ího účastníka s tanovené pro tento případ obecně závaznými právními předpisy, 
touto Sm louvou , Sm louvou o poskytnut í dotace nebo Zadávac í dokumentac í ne jsou dotčeny. 

8.5. Další práva a povinnosti smluvních s t ran týkající s e kontroly vyplývaj í z ustanovení Zadávací 
dokumentace a z us tanovení S m l o u v y o poskytnutí dotace a Další účastník s e z a v a z u j e kontrolu dle 
c i tovaných dokumen tů umožni t . 

IX. 
P o s t u p při řešení Části projektu 

9 .1 . Další účastník je bez dalšího povinen začít řešit Část projektu v e lhůtě do 60 ka lendářních dnů 
ode dne účinnost i této Smlouvy , v př ípadě rozpočtového provizor ia v e lhůtě a postupem dle 
Rozpočtových pravidel a pokračovat v řešení Část i projektu až do data ukončení řešení Projektu 
uvedeného v ustanovení č l . I I . , odst. 2 . 1 . této S m l o u v y nebo do ukončení účinnost i této Sm louvy , 
nastane- l i dř íve, a to způsobem vyplývaj íc ím z této Smlouvy , je j ích pří loh, S m l o u v y o poskytnut í 
dotace, Zadávac í dokumentace , Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů. 
9.2. Další účastník je povinen postupovat při řešení Část i projektu s odbornou péčí a využí t všech 
svých odborných znalost í a odborných znalost í Spoluřeši te le. 
9.3. Další účastník je povinen využívat při řešeni Část i projektu hmotný a nehmotný majetek, který 
při řešení Část i projektu z Grantových prostředků pořídi l , a to v rozsahu a způsobem vyplývaj íc ím z 
této Smlouvy , S m l o u v y o poskytnut í dotace, Zadávací dokumentace a Návrhu projektu. 
9.4. V rámci postupu při řešení Část i projektu je Další účastník povinen předkládat Pří jemci dílčí 
zprávy a závěrečnou zprávu, a to v e lhůtě dle čl . I I . , odst. 2 .2 . této Smlouvy , způsobem a s 
náleži tostmi dle Zadávac í dokumentace . 
9.5. Další účastník s e z a v a z u j e při řešení Část i projektu dodržovat i veškeré další povinnosti 
vyplývaj ící pro něj z ustanovení této Smlouvy , S m l o u v y o poskytnut í dotace, Zadávací dokumentace , 
Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů. Další účastník je povinen ukončit řešení 

5 



Část i projektu tak, aby Př í jemce mohl splnit svou povinnost ukonči t řešení Projektu nejpozděj i do 
data ukončení řešení Pro jektu uvedeného v čl . I I . odst. 2 . 1 . této S m l o u v y a povinnost doložit či 
prezentovat výs ledky řešení Projektu Poskytovate l i v sou ladu s Návrhem projektu a př ís lušnými 
us tanoveními Zadávací dokumentace . 
9.6. Na zák ladě výs ledků kontrolní činnost i poskytovate le a dí lčích zpráv provádí poskytovatel 
pravidelné každoroční hodnocení postupu při řešení Pro jektu, a to způsobem a podle kritérií 
uvedených v č lánku 4 .4 . Pří lohy č. 4 Zadávací dokumentace . Jsou- l i dle posouzení oborové komise 
poskytovate le sp lněny předpok lady k pokračování podpory Projektu v dalším roce řešení, poskytne 
poskytovatel Pří jemci př ís lušnou část podpory na řešení Projektu v dalším roce dle R o z p i s u 
Grantových prost ředků. Př í jemce následně poskytne v sou ladu s touto Sm louvou př ís lušnou část 
podpory Dalš ímu účastníkov i . Nejsou-l i dle posouzení oborové komise sp lněny předpok lady k 
pokračování podpory Projektu nebo jest l iže Př í jemce odmít l návrh dodatku ke Smlouvě o poskytnut í 
dotace upravuj ící vhodnou změnu v řešení Projektu nebo změnu v Rozp i su Gran tových prost ředků 
Projektu dle doporučení oborové komise, je poskytovatel vždy oprávněn S m l o u v u o poskytnut í 
dotace vypovědět bez výpovědní doby a stejně tak je Př í jemce oprávněn bez výpovědní doby 
vypovědět tuto S m l o u v u . 
9.7. Další účastník je povinen poskytnout v odpovídaj íc ím rozsahu a lhůtách veškeré in formace 
nutné k tomu, aby Př í jemce mohl po ukončení řešení Projektu zpracovat údaje pro in formační 
sys tém výzkumu, vývoje a inovací ( I S V a V a l ) , část Rejstřík Informaci o výs ledcích ( R I V ) , a 
doručit tyto údaje poskytovatel i v r ozsahu vyplývaj íc ím z obecně závazných právních předpisů, čl . 
X I . S m l o u v y o poskytnut í dotace a Zadávací dokumentace . 

X. 
Ukončení S m l o u v y 

10 .1 . Poruší- l i Další účastník nebo Spoluřeši te l j ako subjekt zúčas tněný na řešení Projektu jakoukol iv 
svou povinnost vyplývaj ící z této Smlouvy , S m l o u v y o poskytnutí dotace nebo Zadávac í dokumentace 
nebo obecně závazných právních předpisů, je poskytovatel vždy oprávněn smlouvu uzavřenou s 
př í jemcem vypovědět bez výpovědní doby. V takovém případě je Př í jemce oprávněn vypovědět tuto 
S m l o u v u uzavřenou s Dalš ím účastníkem bez výpovědní doby; Př í jemce je oprávněn vypovědět tuto 
Smlouvu bez výpovědní doby stejnou formou, z a ste jných podmínek, s e stejnými důs ledky a z e 
ste jných důvodů , z e kterých je oprávněn bez výpovědní doby vypovědět S m l o u v u o poskytnut í dotace 
poskytovatel . 
Př í jemce je ze jména dále oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jest l iže nas tane 
kterákol iv z následuj íc ích skutečnost í : 

a . tato S m l o u v a nenabude z jakéhokol iv důvodu účinnost i nejpozděj i do 30 dnů od je j ího 
uzavření ; 

b. jest l iže nebude dodatek k této Smlouvě dle ustanovení čl . X I I . odst. 12.6. S m l o u v y uzavřen z 
jakéhokol iv důvodu nejpozděj i do 30 dnů od doručení jeho návrhu Dalš ímu účastníkov i ; 

c . Další účastník ztratí způsobi lost k řešení Části Projektu vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů a Zadávací dokumentace , ze jména pokud Další účastník pozbude 
oprávnění k č innost i při řešení Část i projektu vyžadované zv láštním právním předp isem nebo 
pokud Další účastník vstoupí do l ikvidace nebo bylo zahá jeno insolvenční řízení, v němž je 
řešen jeho úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku ; 

d. Další účastník - právnická osoba je zrušen bez l ikv idace (např. v př ípadě p řeměny 
společnost i dle předpisů občanského práva) nebo jest l iže by práva nebo závazky Dalšího 
účastníka vyplývaj ící z této S m l o u v y měl na zák ladě jakékol iv právní skutečnost i převzít 
jakýkol iv j iný subjekt ; 

e . kdykoliv po uzavření této S m l o u v y vyjde na jevo, že s e Další účastník a/nebo Spoluřeši te l 
jakkol iv podílel nebo podílí nebo má podílet na jakémkol iv projektu s to tožnou nebo 
obdobnou problematikou, j ako má Projekt, př ičemž tento projekt přijal, př i j ímá nebo př i jme 
podporu z j iného zdroje, nebo vyjde na jevo, že Dalš ímu účastníkovi nebo Spoluřeši tel i 
m u s e l a být z n á m a ex i s tence takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aniž by 
s e na takovém projektu sám podílel ; 

f. kdykoliv po uzavření této Sm louvy vyjde na jevo, že Další účastník uvedl v rámci 
Návrhu projektu nepravdivé, neúplné nebo zkres lené údaje nebo podal Návrh projektu 
vypracovaný v rozporu s e Zadávací dokumentac í ; 

g. kdykoliv po uzavření této S m l o u v y vyjde na jevo, že Návrh projektu neměl řádné 
náležitost i v sou ladu s př ís lušnými us tanoveními Zadávací dokumentace ; 

6 



h. kdykoliv po uzavření této S m l o u v y vyjde na jevo, že Další účastník nesplni l jakoukol iv s v o u 
informační povinnost vyplývaj ící z e Zadávací dokumen tace nebo obecně závazných 
právních předpisů řádně nebo včas; 

i. kdykoliv po uzavření této S m l o u v y vy jde na jevo, že Další účastník nesplni l požadavky 
na způsobi lost k řešení Pro jek tu ; 

j . kdykoliv po uzavření této S m l o u v y vyjde na jevo, že kterékol iv z prohlášení nebo potvrzení 
Dalš ího účastníka nebo Spoluřeši te le uvedených v Návrhu projektu a/nebo této Smlouvě 
je nepravd ivé; 

k. kdykoliv v př ípadě, že poskytovatel nebo Př í jemce z jakéhokol iv důvodu a jakýmkol iv 
způsobem ukončí Sm louvu o poskytnutí dotace, kterou oh ledně řešení Projektu mezi sebou 
uzavřel i , nebo tato s m l o u v a j inak zan i kne . 

10.2. Př í jemce je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby a od této S m l o u v y 
odstoupit v p ř ípadech, kdy je toto oprávnění Př í jemce uvedeno v jednot l ivých us tanoveních této 
Smlouvy , př ípadně vyplývá z e S m l o u v y o poskytnut í dotace, Zadávací dokumentace nebo obecně 
závazných právních předp isů . Výpověď či ods toupení od této S m l o u v y musí být dáno p ísemně a 
doručeno druhé smluvní s t raně. Výpověd í bez výpovědní doby či ods toupen ím od S m l o u v y tato 
S m l o u v a zan iká , když je p ísemný projev vůle smluvní s t rany S m l o u v u vypovědět či od ní odstoupit 
doručen druhé smluvní s t raně. 
10.3. Vypoví- l i Př í jemce tuto S m l o u v u bez výpovědní doby či odstoupí- l i od ní z jakéhokol iv důvodu 
s tanoveného touto Sm louvou , Sm louvou o poskytnut í dotace nebo Zadávac í dokumentac í či obecně 
závaznými právními předpisy, pak jakékol iv další povinnosti Dalš ího účastníka s tanovené pro tento 
případ obecně závaznými právními předpisy, touto Sm louvou , Sm louvou o poskytnut í dotace nebo 
Zadávací dokumentac í ne jsou dotčeny. Takové ukončení S m l o u v y s e ze jména výs lovně nedotýká 
jakýchkol iv sankcí , nároků na úhradu smluvních pokut, úroků z prodlení nebo nároků na náhradu 
škody vyplývaj íc ích z této S m l o u v y a nebo vznik lých na zák ladě této Smlouvy . 

XI . 
S a n k c e z a porušení S m l o u v y 

11 .1 . Pokud Další účastník poruší jakoukol iv povinnost, k je j ímuž dodržování s e zavázal touto 
Smlouvou uzavřenou v sou ladu s čl . V odst. 2 S m l o u v y o poskytnut í dotace nebo byl povinen s e 
zavázat v sou ladu s c i tovanou smlouvou (povinnost i Př í jemce, jakož i povinnosti Dalš ího účastníka, 
které vyplývaj í z us tanovení této c i tované sm louvy a z us tanovení Zadávac í dokumentace , s 
vý j imkou ustanovení , z je j ichž podstaty pyne, že s e nemohou vz tahovat na Dalšího účastníka) , je 
Další účastník povinen zaplati t Př í jemci smluvní pokutu v e výši 5000 Kč (s lovy pět tisíc korun 
českých) z a každý jednot l ivý př ípad porušení povinnosti Dalším účas tn íkem. Smluvní pokutu v e vyši 
5000 Kč (s lovy pět tisíc korun českých) zaplatí Další účastník Pří jemci rovněž v př ípadě porušení 
povinnosti Dalším účastn íkem a z a každý započatý následuj ící týden prodlení s e sp lněním takovéto 
povinnosti nebo z a každý započa tý následuj ící týden trvání takového porušení povinnost i , kterou na 
s e b e Další účastník převzal v sou ladu s čl . V c i tované S m l o u v y o poskytnut í dotace nebo byl 
povinen na s e b e převzít v sou ladu s touto c i tovanou smlouvou (neumožněn í kontroly plnění jeho 
povinnost í v r o z s a h u a způsobem vyplývaj íc ím z této S m l o u v y a c i tované S m l o u v y o poskytnut í 
dotace a z us tanovení Zadávac í dokumentace , porušení povinnosti podle Pří lohy 4. čl . 3 , č l . 4 a č l . 5 
Zadávací dokumen tace ) . 

11.2. Pokud Další účastník poruší kteroukoliv z e svých následuj ících povinnost í , pak je povinen 
zaplati t Př í jemci smluvní pokutu v e výši 1000 Kč (s lovy jeden tisíc korun českých) z a každý 
kalendářní den prodlení s e sp lněním dané povinnosti : 

a. podat Pří jemci dílčí zprávu v te rmínu s tanoveném v sou ladu s č l . I I . , odst. 2 .2 . S m l o u v y s e 
s tanovenými nálež i tostmi a s tanoveným způsobem; 

b. podat Pří jemci závěrečnou zprávu v te rmínu s tanoveném v sou ladu s čl . I I . odst. 2 .2 . 
Smlouvy , s e s tanovenými náleži tostmi a s tanoveným způsobem; 
c. zp racova t údaje pro Informační systém výzkumu, vývoje a inovací ( I S V a V a l ) a doručit tyto údaje 
v te rmínu s tanoveném v sou ladu s č l . IX . odst. 9.7. S m l o u v y Pří jemci ; 

d. zas la t Pří jemci v termínu podle č l . V I I , odst. 7.4. řádně vyp lněný formulář pro f inanční 
vypořádání s e s tá tním rozpočtem dotací poskytnutých Dalš ímu účastníku na podporu Pro jektu. 

11.3. Pokud Další účastník poruší jakoukol iv j inou povinnost vyplývaj ící z této Smlouvy , S m l o u v y o 
poskytnut í do tace, Zadávac í dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, z a v a z u j e s e 
zaplati t na výzvu Př í jemce smluvní pokutu v e výši 500 , - Kč( s lovy pět set korun českých) z a každý 
kalendářní den prodlení s e sp lněním dané povinnost i . 

11.4. Porušení zbývaj íc ích podmínek s tanovených touto Sm louvou , Sm louvou o poskytnut í a 

7 



Zadávací dokumentac í , které musí Další účastník splnit v souvis lost i s použi t ím dotace bude 
považováno z a porušení rozpočtové kázně, př ičemž odvod z a takovéto porušení činí podle § 
4 4 a odst. 4 p ísm. a ) Rozpočtových pravidel 5 % z ce lkové částky dotace. 
11.5. Pokud Další účastník poruší jakoukol iv z e svých povinností z této Sm louvy , S m l o u v y o 
poskytnutí dotace nebo Zadávac í dokumentace , je poskytovatel oprávněn poskytování podpory bez 
dalšího zastav i t , a to až do doby, než Další účastník odstraní závadný s tav a učiní taková opatření , 
která poskytovatel i zaručí , že s e Další účastník již opě tovného porušení povinnost í nedopust í . 

XII. 
P latnost , účinnost , forma, trvání a z m ě n y S m l o u v y 

12 .1 . Ta to S m l o u v a nabývá platnosti dnem jej ího uzavření , nestanoví- l i zvláštní právní předpis j inak. 
S m l o u v a nabývá účinnost i nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv . 
12.2. Př í jemce prohlašuje, že je pov inným subjektem dle § 2 odst. 1 p ísm. e ) zákona č. 3 4 0 / 2 0 1 5 
S b . , v p latném znění, a může mu vzniknout povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv . 
Smluvní s t rany s e dohodly, že v takovém případě Smlouvu uveřejní Př í jemce. Další účastník 
poskytne Pří jemci veškerou součinnost při uveřejnění S m l o u v y v registru smluv . T ím není do tčeno 
právo Dalšího účastníka uveřejni t př ís lušnou opravu smluvní dokumentace , která neby la uveře jněna 
v sou ladu s e zákonem o registru smluv nebo bylo-li Da lš ímu účastníkovi doručeno rozhodnut í 
nadř ízeného orgánu nebo soudu, na jehož zák ladě má být neuveře jněná část smluvní dokumentace 
nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravuj íc ích svobodný přístup k in fo rmacím. 
Další účastník s e z a v a z u j e Př í jemce o takové opravě informovat a předem s ním tento postup 
projednat. 
12.3. Smluvní s t rany s e shodly na tom, že z uveřejnění j sou v sou ladu s e zv láštními právními předpisy 
vy loučeny některé části smluvní dokumentace , ze jména pak Návrh projektu a spec i f i kace f inančních 
náležitostí, a to z důvodu : (i) ochrany obchodního ta jemství , (ii) ochrany osobn ích údajů Řešitele, 
spoluřeši te le a č lenů t ýmů , (iii) ochrany důvěrnost i maje tkových poměrů Řešitele, spoluřeši te le a č lenů 
týmů, ( iv) och rany práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo souvisej íc ího s právem 
autorským, (v ) ochrany práva autorského v držení veře jných institucí, které j sou pří jemci nebo 
spolupř í jemci podpory výzkumu a vývoje z veře jných prostředků podle zákona č. 130 /2002 S b . , o 
podpoře výzkumu, exper imentá ln ího vývoje a inovací, v e znění pozdějš ích předpisů, (v i ) skutečnost i , 
že obsahu je technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentac i , model , způsob výpočtu 
jednotkových c e n , vzor a výpočet v e smys lu § 3 odst. 2 p ísm. b) zákona o registru smluv a (vii) že to 
vy lučuje zákon č. 130 /2002 S b . , o podpoře výzkumu, exper imentá ln ího vývoje a inovací, ve znění 
pozdějších předpisů. 

12.4. Smluvní s t rany s e zavazuj í dodržovat mlčenl ivost o všech sku tečnostech, o kterých s e 
dozvědě ly v souvis lost i s e Sm louvou . Pov innost mlčenl ivost i s e nevz tahu je na ty skutečnost i , které 
jsou nebo s e s tanou obecně známými a veře jnými , aniž by s e tak stalo v důs ledku porušení 
Smlouvy . Smluvní s t rany prohlašují , že mají zá jem ze jména na ochraně informací obsažených v 
konkrétním Návrhu projektu Př í jemce a pří lohách S m l u v nebo dodatků obsahuj íc ích spec i f i kace 
f inančních náležitostí z důvodu vymezených v čl . X I I . odst. 3 Smlouvy . Z a všech okolnost í j sou 
smluvní s t rany povinny zachovávat a chráni t duševní vlastnictví, obchodní ta jemství a důvěrné 
in formace či j iné informace, které ne lze poskytnout podle předpisů upravuj íc ích svobodný přístup k 
in formacím nebo dle j iných právních předpisů, jakož i zachovávat mlčenl ivost o veškerých 
skutečnostech, které by mohly negat ivně ovlivnit konkurenceschopnos t , fungování a dobré j m é n o 
druhé smluvní s t rany. Výše uvedené informace nepodléhaj í uveřejnění v registru smluv min imálně 
do doby, než př ípadné rozhodnut í nadř ízeného orgánu Dalšího účastníka, nadř ízeného orgánu 
Pří jemce, nadř ízeného orgánu poskytovate le nebo rozhodnutí soudu závazně stanoví , že takto 
neuveře jněná část smluvní dokumentace nebo takto vy loučená metadata mají být poskytnuta podle 
předpisů upravuj íc ích svobodný přístup k in formacím. 

12.5. Ta to S m l o u v a je mez i s t ranami uzavírána na dobu urči tou. Platnost a úč innost této S m l o u v y 
končí uplynut ím 720 dnů od data ukončení řešení Projektu uvedeného v č lánku I I . , odst. 2 . 1 . 
Smlouvy . Práva poskytovate le a /nebo Př í jemce a povinnosti Dalšího účastníka dle této S m l o u v y 
vztahuj ící s e ke kontrole a hodnocení Pro jektu, kontrole čerpání a užívání podpory, kontrole 
hospodaření s Grantovými prostředky, kontrole účelnost i uznaných nák ladů a plnění povinnost í 
Dalšího účastníka a Spoluřeši te le dle této Smlouvy , vyplývající ze jména z č lánku V I I I . S m l o u v y 
přetrvávají ve s te jném rozsahu i po zániku Smlouvy , a to včetně možnost i uplatnění smluvní pokuty 
dle př ís lušného č lánku Smlouvy . Tuto S m l o u v u je rovněž možné prodloužit p ísemnou dohodou 
smluvních s t ran. 

8 



12.6. S m l o u v u lze měni t a /nebo doplňovat prostřednictvím vzes tupně č ís lovaných dodatků 
potvrzených o b ě m a smluvn ími s t ranami . Z a p ísemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mai lových či j iných e lekt ron ických zpráv. Dodatky s e po potvrzení smluvn ími s t ranami 
stávají nedí lnou součást í Sm louvy . 

XIII. 
Práva k v ý s l e d k ů m řešení Projektu, z p ů s o b řešení sporů , obecná a závěrečná ustanovení 

13 .1 . Všechna práva k výs ledkům řešení Projektu patří Př í jemci . Práva autorů a původců výs ledků 
a maji telů och ranných práv k nim jsou up ravena zv láštními obecně závaznými právními předpisy. 
13.2. Jakékol iv spory mez i smluvn ími s t ranám vznik lé na zák ladě této S m l o u v y nebo v souvis lost i s 
ní budou řešeny, nedojde-l i mez i s t ranami k dohodě, př ís lušným orgánem nebo př ís lušným s o u d e m 
České republiky. Je - l i k rozhodování takovýchto sporů dána soudní p ravomoc a příslušnost, je , dle 
výs lovné dohody s t ran , mís tně přís lušný soud , v jehož obvodu s e nachází sídlo poskytovate le, 
věcná přís lušnost soudu s e řídí dle př ís lušných ustanovení obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 
13.3. Po jmy použi té v textu této S m l o u v y mají stejný význam jako obdobné pojmy použi té a 
def inované v rámci Zadávac í dokumentace , s vý j imkou po jmů výs lovně v textu této S m l o u v y 
de f inovaných. V př ípadě jakéhokol iv rozporu mez i us tanoveními S m l o u v y a Zadávací dokumentace 
mají přednost us tanovení Sm louvy . V př ípadě jakéhokol iv rozporu mez i us tanovením S m l o u v y a 
Návrhu projektu mají přednost ustanovení Sm louvy . V př ípadě jakéhokol iv rozporu mez i 
us tanovením Zadávací dokumen tace a Návrhu projektu mají přednost us tanovení Zadávací 
dokumentace . 
13.4. T a t o S m l o u v a , všechna práva a povinnosti s t ran dle této Smlouvy , jakož i všechny vz tahy 
mezi s t ranami S m l o u v y za ložené touto Smlouvou nebo s ní souvisej ící s e dle výs lovné dohody 
st ran řídí právním řádem České republiky a v jeho rámci zákonem č. 130 /2002 S b . , v p la tném 
znění , zákonem č. 89 /2012 S b . , občanským zákon íkem, v platném znění a zákonem č. 218 /2000 
S b . , rozpočtovými pravidly, v p la tném znění . Ustanovení občanského zákoníku upravující 
neplatnost právních jednání a relativní neúčinnost , odstoupení od smlouvy s ods tupným, změnu v 
osobě d lužníka a věř i te le (nejde-l i o právní nástupnictví) , postoupení sm louvy a poukázku a 
ustanovení o započtení s e však v e vz tahu za loženém touto Sm louvou nepouži j í . 
13.5. Všechny změny , které j sou podstatné pro splnění podmínek, z a jakých byla Da lš ímu 
účastníkovi př iznána podpora dle této S m l o u v y a S m l o u v y o poskytnutí dotace, musí Další účastník 
oznámi t Poskytovate l i a současně Pří jemci do 7 dnů od okamž iku , kdy s e o je j ich vzn iku dozvědě l . 
13.6. Další účastník není oprávněn vůč i jakýmkol iv nárokům Př í jemce či poskytovate le vzn ik lým z 
této S m l o u v y nebo na je j ím zák ladě započí tat jakékol iv své nároky proti Pří jemci či poskytovatel i . 
13.7. Smluvní pokuty s jednané touto Smlouvou je Další účastník povinen uhradit Pří jemci bez 
ohledu na to, z d a v souvis lost i s porušením povinnosti zaj iš těné smluvní pokutou vzn ik la Pří jemci 
škoda a v j aké výši . T a k o v o u škodu může Př í jemce na Dalším účastníkovi uplatňovat a vymáhat 
samosta tně . Smluvní pokuty s jednané touto Smlouvou je Další účastník povinen uhradit 
Pří jemci bez ohledu na skutečnost , z d a porušení povinnosti za j iš těné smluvní pokutou zavin i l , či 
nikoliv. Sp la tnos t smluvní pokuty je 15 dní ode dne doručení př ís lušné výzvy Př í jemce Dalš ímu 
účastníkov i . 
13.8. Práva vznik lá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího p ísemného souh lasu 
Př í jemce a poskytovate le . Započtení poh ledávky vznik lé z této S m l o u v y s e nepř ipoušt í . Ukončení 
sm louvy dohodou, ods toupen ím, výpovědí nebo j iným obdobným způsobem s e nedotýká nároku na 
zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení, jakékol iv j iné s a n k c e dle této S m l o u v y nebo náhrady 
škody dle této Sm louvy . 
13.9. Další účastník bere na vědomí , že Př í jemce je pov inným subjektem dle zákona č. 106 /1999 
S b . , v p la tném znění, a že je Př í jemce povinen poskytovat in formace dle tohoto zákona . 
13.10. Nedí lnou součást í této S m l o u v y j sou následující pří lohy: 
Pří loha č. 1 - S m l o u v a o poskytnut í dotace uzavřená mezi poskytovate lem a Př í jemcem včetně 
Rozp i su grantových prost ředků Pro jektu. 
13.11 . Oddě lenou , samosta tně u loženou součást í této S m l o u v y je : 
- Posky tova te lem schvá lený Návrh projektu - dos tupný v G R I S na a d r e s e www.gr i s .cz , 
- Př ís lušná Zadávac í dokumen tace - dos tupná na webových s t ránkách Posky tova te le ( w w w . g a c r . c z ) . 
13.12. Neplatnost jakéhokol iv ustanovení této S m l o u v y s e nedotýká platnosti této S m l o u v y jako 

9 

http://www.gris.cz
http://www.gacr.cz


ce lku nebo platnosti kterékol iv j iné část i této Smlouvy . 
13.13. Smluvní s t rany s i nepřejí , aby nad rámec výs lovných ustanovení této S m l o u v y byla jakákol iv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí p raxe zavedené mezi smluvn ími s t ranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkaj ícím s e předmětu plnění této smlouvy , ledaže je 
v e Smlouvě výs lovně s jednáno j inak. Ved le sho ra uvedeného si s t rany potvrzují , že si ne jsou 
v ě d o m y žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či p raxe . 
13.14. T a t o S m l o u v a je p rovedena v pěti vyhotovení s platností or ig inálu, z nichž tři j sou určeny pro 
Př í jemce (z toho jedno vyhotovení zašle Př í jemce poskytovatel i a jedno Řešitel i), d v a pro Dalšího 
účastníka, který s e z a v a z u j e jedno vyhotovení předat Spoluřeši te l i . 
13.15. Pokud je tato S m l o u v a uzaví rána e lekt ron ickými prostředky, je vyho tovena v jednom 
originále. Pokud je tato sm louva uzaví rána v p ísemně fo rmě v l ist inné podobě, je p rovedena v pěti 
vyhotoveních s platností or ig inálu, z nichž tři j sou určena pro Př í jemce (z toho jedno vyhotovení 
zašle Př í jemce poskytovatel i a jedno Řešitel i), dva pro Dalšího účastníka, který s e z a v a z u j e jedno 
vyhotovení předat Spoluřeši te l i . 
13.16. Ta to S m l o u v a obsahu je úplné u jednání o svém předmětu a všech nálež i tostech, které 
smluvní s t rany měly a chtěly v e Smlouvě ujednat a které považují z a důleži té pro závaznost této 
smlouvy . Žádny projev smluvn ích stran uč iněný při jednání o této Smlouvě ani projev uč iněný po 
uzavřené této S m l o u v y nesmí být vyk ládán v rozporu s výs lovnými us tanoveními této S m l o u v y a 
nezak ládá žádný závazek žádné z e smluvních s t ran. 
13.17. Smluvní s t rany níže př ipojenými podpisy svých oprávněných zástupců potvrzují , že j sou 
seznámeny a s rozuměny s ce lým o b s a h e m této S m l o u v y a že pokud jim z této S m l o u v y plynou 
jakékol i povinnosti či naopak práva, bez výhrad je při j ímají a takto s e k uvedené Smlouvě připojují. 
Smluvní s t rany dále potvrzují , že tato S m l o u v a je projevem jej ich svobodné a vážné vůle, byla 
s jednána určitě a srozumi te lně, nikoliv v tísni a /nebo z a jednost ranně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zás tupců . 

Razí tko: 

datum: 
1 2 - 0 4 - 2019 

,

Řešitel : datum 2.3.2. t p n 
Mgr. J a r o s l a v Hamr le , P h . D . 

2 9. 03 . 2019 
Z a Dalšího účastníka: datum: 

R N D r . Michael P r o u z a , P h . D . , ředitel FZÚ 

Razí tko 

-

Spoluřeš i te l : 

10 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu Projektu č. 19-1331 OS 
panelu č. P204 

R o z p i s G r a n t o v ý c h p r o s t ř e d k ů P r o j e k t u 

Grantové prostředky, které mohou být poskytnuty Poskytovatelem Příjemci: 

Př í jemce: Univerzita Kar lova IČO: 00216208 

Řeši te l :  

Rok řešení : 1 2 3 

Věcné nák lady : 1 157 000 Kč 1 070 000 Kč 1 070 000 Kč 

Invest ičn í nák lady : 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Osobn í nák lady : 1 747 000 Kč 1 747 000 Kč 1 747 000 KČ 

C e l k e m nák lady : 2 904 000 Kč 2 817 000 Kč 2 817 000 Kč 

Dotace Poskytovatele: 2 564 000 Kč 2 477 000 Kč 2 477 000 Kč 

Z této částky převede Pří jemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část 

Grantových prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže G A ČR finanční prostředky 

rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část. 

Další účas tn ík : Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. IČO: 68378271 

Spo lu řeš i te l : .  

Rok řešení : 1 2 3 

Věcné nák lady : 637 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 

Invest ičn í nák lady : 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Osobn í nák lady : 631 000 Kč 631 000 Kč 631 000 Kč 

C e l k e m nák lady : 1 268 000 Kč 1 181 000 Kč 1 181 000 Kč 

Dotace P o s k y t o v a t e l e : 1 188 000 Kč 1 101 000 Kč 1 101 000 Kč 

Konec Přílohy č. 1 

G R I S B A C K E N G I N E , vzor 14.0.0 © 2017, Grantová Agentura České Republiky 12/12 






